

15.11.2023

A9-0319/402

**Poprawka 402**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Motyw 1 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(1a) Należy przeprowadzać regularne oceny skutków, z uwzględnieniem informacji zwrotnych otrzymanych od różnych zainteresowanych stron w odnośnych sektorach, w celu zapewnienia, by środki zawarte w niniejszym rozporządzeniu nie powodowały dodatkowych kosztów dla konsumentów.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/403

**Poprawka 403**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Motyw 41 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(41a) Konsumenci, zwłaszcza w kontekście powszechnej inflacji, powinni być chronieni przed praktyką ukrywania podwyżek cen przez zmniejszenie ilości produktu przy jednoczesnym zachowaniu tego samego opakowania i takiej samej ceny sprzedaży („shrinkflacja”). W tym celu brak jasnego i widocznego informowania konsumentów o tej praktyce należy uznać za wprowadzającą w błąd praktykę handlową.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/404

#### **Poprawka 404**

**Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi**  
w imieniu grupy ID

#### **Sprawozdanie**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

#### **Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 3 – akapit 1 – punkt 30**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

30) „sektor HoReCa” oznacza działalność związaną z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi zgodnie ze statystyczną klasyfikacją działalności gospodarczej NACE Rev. 2 <sup>79</sup>;

30) „sektor HoReCa” oznacza działalność związaną z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi zgodnie ze statystyczną klasyfikacją działalności gospodarczej NACE Rev. 2 **i nie obejmuje usług cateringowych podczas lotu lub innego rodzaju transportu, podróży, usług gastronomicznych na zewnątrz ani szpitali, klinik czy placówek opiekuńczo-pielęgnacyjnych;**

---

<sup>79</sup> *NACE Rev. 2 – statystyczna klasyfikacja działalności gospodarczej – podręczniki i wytyczne dotyczące produktów – Eurostat (europa.eu); działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi – NACE Rev. 2 – Statistics Explained (europa.eu).*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/405

**Poprawka 405**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 9 – ustęp 4 – akapit 1 – litera a a (nowa)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*aa) Każda praktyka polegająca na zmniejszeniu masy lub objętości produktu, przy jednoczesnym utrzymaniu lub podwyższeniu jego ceny, musi być oznajmiona w sposób jasny i widoczny na opakowaniu produktu i w miejscu, gdzie jest on prezentowany. Brak informacji na temat zmniejszenia ilości oferowanych w przeliczeniu na jednostkę sprzedawanego produktu jest uważany za wprowadzającą w błąd praktykę handlową.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/406

**Poprawka 406**  
**Silvia Sardone, Marco Campomenosi**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 22**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*Artykuł 22*

*skreśla się*

**Ograniczenia w zakresie stosowania  
określonych formatów opakowań**

- 1. Podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach wymienionych w załączniku V ani do wymienionych tam celów.**
- 2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach i do celów wymienionych w pkt 3 załącznika V od 1 stycznia 2030 r.**
- 3. Państwa członkowskie mogą zwolnić podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w pkt 3 załącznika V, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania systemu ponownego użycia nie jest technicznie wykonalne.**
- 4. Komisja jest uprawniona do przyjęcia aktów delegowanych zgodnie z art. 58 w celu zmiany załącznika V, aby dostosować go do postępu naukowo-technicznego z myślą o ograniczeniu ilości**

AM\1290521PL.docx

PE754.376v01-00

*odpadów opakowaniowych. Przyjmując te akty delegowane Komisja bierze pod uwagę potencjał ograniczeń dotyczących stosowania określonych formatów opakowań dla ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów opakowaniowych przy jednoczesnym zapewnieniu ogólnego pozytywnego wpływu na środowisko, a także uwzględnia dostępność alternatywnych rozwiązań w zakresie opakowań spełniających wymogi określone w przepisach mających zastosowanie do opakowań do kontaktu z produktami wrażliwymi, a ponadto ich zdolność do zapobiegania zanieczyszczeniu mikrobiologicznemu produktu w opakowaniu.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/407

**Poprawka 407**  
**Silvia Sardone, Marco Campomenosi**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 26**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*[...]*

*skreśla się*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/408

### Poprawka 408

Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi  
w imieniu grupy ID

### Sprawozdanie

Frédérique Ries

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

### Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 40 – ustęp 3 – wprowadzenie

*Tekst proponowany przez Komisję*

3. Dostawcy platform internetowych podlegający przepisom rozdziału III sekcja 4 rozporządzenia (UE) 2022/2065, umożliwiającym konsumentom zawieranie z producentami umów zawieranych na odległość, **uzyskują od producentów oferujących** opakowania konsumentom znajdującym się w Unii **następujące informacje**:

*Poprawka*

3. Dostawcy platform internetowych podlegający przepisom rozdziału III sekcja 4 rozporządzenia (UE) 2022/2065, umożliwiającym konsumentom zawieranie z producentami umów zawieranych na odległość, **są zobowiązani do przestrzegania rozszerzonych wymogów odpowiedzialności producenta, o których mowa w ust. 1 i 2 niniejszego artykułu, chyba że mogą udowodnić, iż producenci oferujący** opakowania konsumentom znajdującym się w Unii **spełniają te wymogi przed zezwoleniem im na zawieranie transakcji sprzedaży na ich platformie lub korzystanie z ich usług, uzyskując**:

Or. en



15.11.2023

A9-0319/409

**Poprawka 409**

**Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 44 – ustęp 1 – wprowadzenie**

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. ***Do 1 stycznia 2029 r. państwa członkowskie wprowadzą niezbędne środki w celu zapewnienia ustanowienia systemów kaucyjnych w odniesieniu do:***

*Poprawka*

1. ***Systemy, o których mowa w art. 43 ust. 1, mogą przybierać formę systemów kaucyjnych w odniesieniu do:***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/410

**Poprawka 410**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
w imieniu grupy ID

**Sprawozdanie**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Załącznik I – nagłówek 3 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***Drewniane pudelka, które są niezbędne do zawarcia, utrzymania lub zachowania świeżości sera przez cały okres przydatności do spożycia, niezależnie od tego, czy jest to produkt objęty znakami jakości i pochodzenia.***

Or. en